37 Zelina Zafarana, Sul “conventus” del clero romano nel maggio 1082, in: Studi Medievali, ser. 3 7 (1966), pp. 399–404.

38 Guido da Ferrara critica il fatto che i riformisti guidati da Ildebrando avessero sfruttato i proventi provenienti dalle res ecclesiae per finanziare la rivolta di Rodolfo di Svevia in Sassonia si quis ecclesiae pecuniam, cum sit pauperum, non pauperibus effudit, ac per hoc iure sacrilegum illum dixerim, si pecuniam aecclesiae missam ab oratoribus Teutonicis ducibus direxit (Wido episcopus ferrariensis, De scismate Hildebrandi, a cura di Rogerus Wilmans, in: MGH. Libelli de lite imperatorum et pontificum, vol. 1, Hannover 1891, pp. 555–556).

39 Leo Marsicanus, Chronica Monasterii Casinensis, a cura di Hartmut Hoffman, Hannover 1980 (MGH. Scriptores 34), III, p. 392.

40 Ibid., p. 392.